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Verksamhetsberättelse 
Möckelnföreningarna 2025 

Inledning 
2025 har varit ett år av utveckling och framåtrörelse för Möckelnföreningarna. Genom bred 
samverkan, stort engagemang och en mångfald av initiativ har vi fortsatt att vara en stark kraft för 
ett levande och tillgängligt föreningsliv. Med fokus på hållbarhet, delaktighet och gemensamt 
ansvarstagande har vi stärkt relationerna mellan civilsamhälle, offentlig sektor och andra viktiga 
aktörer – både lokalt och regionalt.  

Styrelse- och kansliverksamhet 
Styrelsen består av representanter från tio medlemsorganisationer, varav sju ordinarie ledamöter och tre 
ersättare. Samtliga uppdrag är ideella och ingen arvodering utgår. Under året har sju styrelsemöten 
genomförts, inklusive ett konstituerande årsmöte samt ett arbetsmöte med genomgång och förslag på 
stadgeändringar inför kommande årsmöte 2026. 

Kansliet utgörs av fyra anställda: verksamhetsledare, verksamhetssamordnare, verksamhetsutvecklare och 
webbsupport. Den sammanlagda tjänstgöringsgraden motsvarar 1,7 heltidstjänster. Verksamheten har 
planerats genom veckomöten, planeringsdagar och arbetsplatsträffar (APT). 

Ekonomi 
Möckelnföreningarna (nedan MF) har två IOP-avtal (Idéburet Offentligt Partnerskap): 

1. IOP med Karlskoga kommun 

2. IOP med Region Örebro län 

IOP är en samverkansform mellan offentlig och ideell sektor för att tillsammans möta samhällsutmaningar. 
Den bygger på långsiktighet, förtroende och gemensamma mål och är ett alternativ till upphandling när en 
ideell aktörs unika kompetens skapar mervärde för invånarna. I båda ovan nämnda IOP bidrar Karlskoga 
kommun och Region Örebro län med ekonomiska medel (se balans- och resultatrapport) medan MF bidrar 
med arbetsinsatser och nätverk. 

Utöver IOP finansieras verksamheten genom projektmedel. Under 2025 har MF drivit LONA-projektet 
”Ätbart för bi och människa”. 



 

Arbetsområden 
Föreningsportalen 
Föreningsportalen samlar alla medlemmar (ca 160 föreningar/organisationer/ideella nätverk), 
deras aktiviteter, olika nätverk och tillgängliga stödfunktioner. MF arbetar kontinuerligt för att 
förbättra och utveckla portalen till gagn för föreningslivet och samhällets invånare. 

Bofors stationsområde 
Ett nätverk av föreningar och verksamheter på och omkring Bofors stationsområde. Nätverket 
håller regelbundna möten, genomför arrangemang och värnar om området som är av 
riksintresse. Här finns även Gråbo Trädgård, ett resultat av LONA-projektet. MF deltar i nätverket, 
som träffats 5 gånger under 2025. Två träffar för planering och uppföljning för utveckling av 
området har genomförts på plats med representanter från nätverket, kommunen 
(samhällsbyggnads - och serviceförvaltningen) och MF. 

Fritidsbanken Karlskoga 
MF är huvudman för Fritidsbanken och bidrar till verksamhetens 
utveckling. Ett exempel på gott samarbete mellan Karlskoga 
kommun, Svenska kyrkan och civilsamhället. 
 
Kulturgruppen 
Ett nätverk för organisationer inom musik, konst och kultur, med 
syfte att underlätta samordning av evenemang. MF har en 
representant i nätverket. 

Lokala integrationsnätverket 
Ett öppet nätverk för aktörer som engagerar sig i integrationsfrågor, främst inom civilsamhället. 
Deltagare från både ideell och offentlig sektor har medverkat. MF sammankallar nätverket som 
träffats fyra gånger 2025. 

Nätverket för ledare och chefer 
Mindre föreningar har ofta ensamma chefer/ledare. Nätverket lyfter frågor kring personal, 
planering och arbetsgivaransvar. MF sammankallar nätverket som träffats fyra gånger 2025. 

KROSS 
Ett sektorsövergripande nätverk som vuxit fram ur Vinnovaprojektet CROSS. C:et har ersatts av K 
för Karlskoga. Syftet är att kommun, närsjukvård och civilsamhälle tillsammans ska arbeta 
hälsofrämjande, förebyggande och proaktivt för bättre livsvillkor. Det långsiktiga målet är att 
skapa gemensamma processer som möjliggör nya tjänster, samarbeten eller sociala 
innovationer. MF och FINSAM Degerfors/Karlskoga sammankallar nätverket som träffats 7 
gånger under 2025. 

LISA – Lokalt Innovativt Socialt Arbete  
Ett sektorsövergripande nätverk som regelbundet samlas för att arbeta med sociala frågor och 
öka kunskapen om varandras verksamheter. Träffarna är öppna för MF:s medlemmar och 
offentlig sektor. MF sammankallar nätverket som träffats 6 gånger under 2025. 



Lokala volontärbyrån ideellakrafter.se 
En digital plattform som samlar volontäruppdrag från föreningar i Karlskoga och Degerfors. 
Initierad av MF och LISA-nätverket med stöd från Karlskoga kommun. 

PSI – Partnerskapet för sociala innovationer 
Ett länsnätverk för att stärka förutsättningarna för sociala innovationer och hållbar utveckling. 
MF är representerat i arbetsutskottet som sammanträder var tredje vecka, fysiskt och digitalt. 

ROS-nätverket – Regional Omställning i Samverkan 
Nätverk för aktörer i Örebro län som samverkar kring hållbarhetsfrågor. MF deltar genom 
Framtidsdagen vecka 40 varje år. 

Mind the Gap – ny digital mötesplats vid torget 
Ett kommunalt ESF-projekt (Europeiska socialfonden) där MF ingår i styrgruppen. Syftet är att 
kompetensutveckla 2 000 personer inom AI och minska digitalt utanförskap inom civilsamhälle, 
näringsliv och kommun samt utveckla den fysiska mötesplatsen vid torget. 

Sveriges Föreningar 
Nationell paraplyorganisation för lokala paraplyorganisation som t.ex. MF och Örebro 
föreningsråd. Totalt omfattar Sveriges föreningar ca 3500 ideella organisationer.  MF:s 
verksamhetsledare är ledamot i styrelsen som haft 6 möten under året. 

 

Återkommande aktiviteter under året 
• Föreningsgästen i Cityradion med ca 30 000 lyssnare. 43 
föreningar/samarbetspartners deltog under året. 
• Månadens förening i Nobelhallen i samarbete med BIK 
Karlskoga – möjlighet till exponering och prova-på-aktiviteter. 
• Webbkvällar där webbansvarig på MF utbildar medlemmar 
som har hemsida i föreningsportalen och bygger nya hemsidor. 
Webbkvällar erbjuds samtliga medlemmar varje månad. 
• Utlåning av lokaler, ca 250 tillfällen 2025, 
Föreningsbyrån vid Karlskoga bibliotek och Föreningarnas hus 
vid Bharat Forge, Kilsta industriområde 
• Utrustning för utlån: evenemangstält 3×3 m, ljudanläggning, 
guideväska och hörslinga. 

 

  



Övriga samarbeten 
• För bästa planering av evenemang och aktiviteter genomförs gemensamma årshjulsträffar med 

representanter från Karlskoga kommun, näringsliv/turism, Marknadsplats Karlskoga och RF-SISU 
Värmland.  

• Örebro Föreningsråd är en paraplyorganisation för ideella sektorn i Örebro kommun. Samarbete 
sker bl.a. genom att bjuda in varandras medlemmar till olika aktiviteter, utbildningar etc.  

• Folkbildningens lokala samråd (FLS) är bildningsförbundens nätverk och MF deltar i arbetsmöten 
och planering av aktiviteter.  

• Konsumentvägledning är en numera sällsynt ynnest för en kommun att kunna erbjuda 
sina invånare och finns i form av representant på Karlskoga bibliotek. Tjänsten 
konsumentvägledning är viktig att få kännedom om och därför samarbetar kommunens 
representant med MF för att bättre nå ut till invånare.  

• På nationell nivå har MF flertalet gånger under året tillfrågats om att ingå på olika sätt. 
Ofta ses MF och Karlskoga kommun som ett gott exempel på bra samverkan mellan 
civilsamhälle och det offentliga. Förfrågan har kommit bl.a. från Coompanion Uppsala 
och MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor). 

Givetvis finns många fler områden där MF deltar i möten, planeringsarbete, idéverkstäder osv, 
Några exempel på sådana områden är kris och beredskap, föreningsdagar, projektansökningar, 
uppstart av föreningar och allmän rådgivning och information.  

 

 

 
  



Året 2025 
Januari 

• Planering av verksamhetsåret och administrativa rutiner. Kontakt med medlemsföreningar återupptogs 
och förberedelser inför utbildningar och webbkvällar påbörjades. 
• Månadens förening i Nobelhallen: Karlskoga Bowls. 

Februari 

• Fritidsbanken gör marknadsföringsinsats på ICA Maxi och MF bistod. 
• Månadens förening i Nobelhallen: SPF Seniorerna. 

Mars 
• Deltagande som utställare på Tjejkvällen – arrangör Marknadsplats Karlskoga. 
• Två personer från kansliet deltog vid Sveriges Föreningars konferens och årsmöte i Stockholm. 
• Månadens förening i Nobelhallen: Karlskoga stadsmission. 

April 
• MF höll informationsträff på Vuxnas Lärande i Ekeby om svenskt föreningsliv – målgrupp: ukrainare i 
kommunen. 
• Förenings-Afterwork på Hotell Alfred Nobel om ideellt engagemang – ca 30 deltagare. Arrangör: MF och 
RF-SISU Värmland. 
• MF:s årsmöte 28/4 i bibliotekets hörsal – ca 30 föreningar representerade. Musikframträdande av 
Karlskoga konsertförening Mikael Björk och Wiggo Öberg. Mötesordförande var tidigare MF-ordförande 
PerArne Swanolf. 

Maj 
• Maj präglades av årets största arrangemang: Kultur- och Föreningsdagen den 23 maj. Dagen är ett 
samarrangemang mellan MF och Karlskoga kommun (Kultur, - och fritidsförvaltningen), som ansvarar för 
logistiken vid Näset. Vid Bofors station sköter MF det organisatoriska tillsammans med föreningarna på 
området. Scheman, bemanning, skyltning, diplom etc. färdigställdes.  

 

Föreningslivets Eldsjäl utsågs och hyllades. 
Anmärkningsvärt för detta år var att för första 
gången sedan priset instiftades 2020, så 
delades priset mellan flera personer: Karin 
Varg, Granbergsdals byalag/Granbergsdals 
IF/Östra Vi Unga samt duon Jenny Eek och 
Jenny Dahlström KFUM Karlskoga basket. 
Vinnarna erhöll en prischeck skänkt av 
Bharat Forge samt en skulptur formgiven av 
en konstelev från Karlskoga Folkhögskola.  

55 verksamheter visade upp sig under denna dag, vädret var bra och evenemanget mycket välbesökt! 



Juni 
• Invigning av Fritidsbankens nya lokal vid busstationen. 
• Barndag på Bofors stationsområde genomfördes i samarbete mellan MF och övriga aktörer på området. 
En uppskattad, kostnadsfri dag för stora och små. Det fanns möjlighet att måla, väva, virka, odla, göra 
barkbåtar, leka “förr i tiden”, titta på tågbana och mycket mer. 

Juli 
• Semesterperiod och lägre aktivitet men stöd och kommunikation har upprätthållits. 

Augusti 
• Planering av Föreningsmässa på Karlskoga Folkhögskola – beslut att flytta till 2026 för bättre 
framförhållning. 
• Mumblingsdagen genomfördes på och runt Bofors station och Tuggenområdet. Guidningar av 
bl.a. mumblingshammarna och väntsalen på nya stationshuset, utställningar, veteranbilar, 
flaggstångsinvigning på Tuggenområdet. Trädgårdsföreningens skördemarknad och diverse 
försäljning erbjöds besökarna.  
• Prideparaden genomfördes för första gången som egen organisation! Utöver paraden 
arrangerades en festival i Ekmansdalen. Nytt för i år var att kommunen inte stod som arrangör 
utan som huvudsponsor istället. MF bär det yttersta ansvaret, inom ramen för IOP, men för 
arrangemanget stod den nybildade föreningen Karlskoga Pride. En lyckad dag med ca 2000 
personer som deltog i paraden. 

September 
• En dag för livet – halvdagskonferens med drygt 130 deltagare. Arrangör var KROSS-nätverket. 
• Invigning av Matmissionen i Karlskoga. MF deltar i verksamhetsrådet för Karlskoga 
stadsmission. 

Oktober  
• Framtidsdagen på Karlskoga bibliotek 
anordnades av MF tillsammans med 
biblioteket och flera utställare. 
Evenemanget är en del av ROS - 
nätverkets Framtidsvecka, detta för att 
inspirera och sprida kunskap om hållbar 
utveckling. Dagen hade ca 300 besökare.  
• Halvdagskonferens med seminarium 
och workshop angående den nya 
mötesplatsen för digitalt lärande och AI 
(artificiell intelligens). 40 representanter 
från föreningslivet träffades på Hotell Alfred Nobel. På plats för information var projektledning och 
representanter från Karlskoga kommun. Insamlat material utgör underlag för vidare arbete.  
• Folkhälsokonferens på Folkets hus i Karlskoga. Årets tema var Aldrig för tidigt men kanske för sent? 
Om barn och ungas hälsa. MF deltog som utställare.  
• Föreläsning på Kunskapens hus om barn och ungas användning av internet. Arrangemanget var 
kostnadsfritt och riktade sig till ledare och föräldrar i föreningar. Föreläsningen är en del av kommunens 



viktiga brottsförebyggande arbete. MF bidrog med inbjudan samt deltagande.  
• Månadens förening i Nobelhallen: Gråbo Trädgård.  

November  
• MF deltog som utställare på årets Finsam-mässa på Kulturkvarteret i Örebro. Syftet med mässan är 
att skapa nya kontakter inom socialt arbete. Mässan besöktes av ca 100 personer.  
• Civilsamhälles konferens på temat Civilsamhällets samverkan med det offentliga - på vems 
villkor? PSI arrangerade denna fullbokade konferens på Rosängen i Örebro. MF med som 
utställare och träffade ca 100 besökare.  
• Julmarknad anordnades i samband med årets skyltsöndag på 
Alfred Nobels torg. Många besökare kom för tomteparad, 
tomtemor och tomtefar, prova utbudet från olika föreningar, 
försäljare och handlare, dansa runt granen och åka med häst 
och vagn. Tyvärr tilltog regnet men dagen blev ändock lyckad. 
Arrangörsgruppen bestod av Marknadsplats Karlskoga, 
föreningen Kontaktservice, Sveriges frivilligcentraler och MF. 
 • Månadens förening i Nobelhallen: Görsköj.  

December  
• Länsstyrelsens Regionala tankesmedja för friluftsliv hölls på Karlskoga Folkhögskola. MF var tillsammans 
med bl.a. Karlstad kommun och STF föreläsare under dagen, som även erbjöd workshops.  
• LISA-nätverket och MF:s verksamhet presenterades för chefsanställda vid Karlskoga lasarett. 
Syftet var att medvetandegöra om vad olika föreningar, främst sociala föreningar kan erbjuda 
individer för stöd, som ett komplement till den traditionella vården. Även hemsidan LISA visades, 
som är ett verktyg/forum som kan användas och förmedlas.  
• Internationella Frivilligdagen firas årligen 5:e december och i Karlskoga hölls öppet hus på 
Föreningsbyrån vid Karlskoga bibliotek, vi bjöd på glögg och pepparkaka. Denna dag hyllas alla 
eldsjälar, alla ideella krafters arbete.  
• Månadens förening i Nobelhallen: Karlskoga Nobel Rotaryklubb. 

 

Slutord 
Vi kan se tillbaka på ett år fyllt av möten som gjort skillnad – många idéer, samarbeten och engagemang.  

Vi riktar vårt varmaste tack till alla som på olika sätt tagit del i arbetet under 2025. Det är ert driv och er vilja 
att skapa ett starkare samhälle som gör vår verksamhet möjlig. 

Med erfarenheter i ryggen och framtidstro i blicken går vi in i 2026 redo att fortsätta stärka, samla och 
inspirera. Tillsammans bygger vi ett föreningsliv där alla får plats – och där engagemang kan växa. 

Tack för i år – tillsammans gör vi skillnad! 

/ Möckelnföreningarnas styrelse 

 



 

 

Länkar och referenser 
Vad är IOP?: https://socialforum.se/vara-verksamheter/verksamheter-och-projekt/ideburet-
offentligt-partnerskap/ 

Föreningsportalen: https://mockelnforeningarna.se/ 

Fritidsbanken: https://www.fritidsbanken.se/fritidsbank/karlskoga/ 

LONA/Gråbo Trädgård: https://mockelnforeningarna.se/grabotradgard/ 

Bofors stationsområde: https://boforsstation.se/ 

Lokala integrationsnätverket: https://mockelnforeningarna.se/integrationsnatverket/ 

KROSS: https://www.vinnova.se/p/cross---civilsamhalle-och-regionens-offentliga-aktorer-i-
samverkan-kring-samhallsutmaningar/ 

LISA-nätverket: https://mockelnforeningarna.se/lisa/ 

Volontärbyrån: https://ideellakrafter.se/ 

PSI: https://utveckling.regionorebrolan.se/sv/kultur-och-civilsamhalle/natverk-och-
samverkan/partnerskapet-for-sociala-innovationer/ 

ROS-nätverket: https://xn--rebroln-bxa9m.xn--omstllning-t5a.net/ 

Sveriges föreningar: https://sverigesforeningar.se/ 
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